Seção 16.3.2 
do Prospecto 

Informações sobre o 
administrador 

O Administrador é empresa do grupo BTG Pactual dedicada à prestação de serviços de 
administração fiduciária e controladoria de ativos para terceiros, administra 
aproximadamente R$ 766.000.000.000,00 (setecentos e sessenta e seis bilhões de reais) 
(dados ANBIMA, jun/2024) e ocupa posição entre os maiores administradores de recursos do 
Brasil, incluindo Fundos de Investimento Multimercado, Fundos de Investimento em Ações, 
Fundos de Renda Fixa, Fundos Imobiliários, Fundos de Investimento em Direitos Creditórios